
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz
IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA
Odbor životního prostředí
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“).

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Název: II/351, II/350, III/3507 Polná – Slavětín, 2. stavba

Kapacita (rozsah) záměru: Délka rekonstruované komunikace – 5,919 km, kategorie 
S 7,5/60

Charakter záměru: Záměrem je provedení rozšíření vozovky na kategorii 
navazujících úseků teto silnice II. a III. třídy tzn. na jedné 
straně napojení na silnici II/350 (v místě budoucího 
navazujícího obchvatu) a na druhé dopojení na silnici III/3507 
před obci Havlíčkova Borová. Kategorie silnice je navržena S 
7,5/60. Rekonstrukce silnice je navržena v délce 5.919 m. V 
intravilánu obce Modlíkov a v místě napojení silnice III/3507 a 
II/350 dojde pouze k úpravě povrchů stávající vozovky se 
zachováním stávajících šířek komunikace i výškového řešení. 
Součástí stavby jsou přeložky sdělovacích vedení a 
vodovodů, která jsou vedena v souběhu s rekonstruovanou 
silnicí a zasahují do nově navrženého tělesa komunikace. V 
rámci rekonstrukce silnice III/3507 bude upravena křižovatka 
se silnicí II/350 (C102). Ostatní křižovatky na trase budou 
napojeny ve stávajícím rozsahu na navrženou úpravu silnice 
II/350, resp. III/3507. Také veškeré hospodářské sjezdy, polní 
cesty, lesní cesty budou zachovány a v rámci stavby 
obnoveny podle původního rozsahu. 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne
KUJI 52020/2010
OZP 800/2010

Bc. Miroslav Janoušek 
564 602 525

28. 6. 2010

Dle rozdělovníku :



Číslo jednací:  KUJI 52020/2010
                       OZP  800/2010 Číslo stránky 2

Umístění:          kraj: Vysočina
obec: Město Přibyslav, Městys Havlíčkova Borová, 

Obec Modlíkov
kat. území: Havlíčkova Borová, Modlíkov u Přibyslavi, 

Přibyslav

Zahájení: předpoklad 2010

Dokončení: předpoklad 2011 / 2012

Oznamovatel: Kraj Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava

IČ: 708 90 749

SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK:

K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb. 
zpracoval Ing. Zdeněk Bouček, PhD., MBA (autorizovaná osoba ke zpracování dokumentace 
a posudku dle § 19 zákona) obdržel krajský úřad vyjádření od níže uvedených subjektů:

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště 
Havlíčkův Brod, Rozkošská 2331, 580 01 Havlíčkův Brod, č. j.: H555J2HB1686S/10-Vel, ze 
dne 26. 5. 2010

Dokumentace předložená v rámci zahájení zjišťovacího řízení na posouzení záměru umístění 
stavby „II/351, II/350, III/3507 Polná – Slavětín, 2. stavba“ je z hlediska zájmu na ochranu 
veřejného zdraví dostačující a záměr není nutno dále posuzovat ve smyslu zákona č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí.

Výše uvedené bylo zohledněno při vydání závěru zjišťovacího řízení.

Občanské sdružení Nechceme kamiony pod okny, Luboš Václav Černý, Havlíčkova 56, 
582 23 Havlíčkova Borová, ze dne 26. 5. 2010

Silnice Polná - Slavětín jsou zařazeny do Páteřní silniční sítě kraje Vysočina a po plánované
rekonstrukci (narovnání oblouků a rozšíření) by tvořily součást ideálního severojižního spojení
v rámci republiky od severní hranice přes Hradec Králové, průmyslovou zónu v Pardubicích, 
Chrudim, Ždírec, Havlíčkovu Borovou, Přibyslav, Polnou a Jihlavu až na hranici s Rakouskem. 
Proto na nich lze předpokládat podstatný, nikoliv zanedbatelný nárůst dopravy, hlavně
nákladní. 
Ze záměru rekonstrukce této páteřní silnice (1. stavba od Borovského potoka za Slavětín, 2. 
stavba od obchvatu města Přibyslav přes Modlíkov až k obci Havlíčkova Borová) je - nevíme 
proč - vyjmut úsek přes Havlíčkovu Borovou, který se nás bezprostředně týká. Aby na místní
komunikaci, přímo pod okny obytných domů, školy, školky a národní kulturní památky -  
rodného domu Karla Havlíčka Borovského nedocházelo k nárůstu negativních vlivů nákladní
dopravy, požadujeme v rámci modernizace Páteřní silniční sítě kraje Vysočina vybudování
silničního obchvatu Havlíčkovy Borové.



Číslo jednací:  KUJI 52020/2010
                       OZP  800/2010 Číslo stránky 3

Vybudování silničního obchvatu Havlíčkovy Borové není předmětem posuzování vlivů 
na životní prostředí tohoto záměru, tato problematika spadá do gesce územního 
plánování – vyhodnocení dopravní koncepce území regionu.
Požadavek na další posuzování záměru dle zákona nebyl v uvedeném stanovisku 
uplatněn.
Výše uvedené bylo zohledněno při vydání závěru zjišťovacího řízení.

Městský úřad Havlíčkův Brod, OŽP, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod, č. j.: 
OŽP/1763/2010/HO, ze dne 1. 6. 2010

Stanovisko oddělení ochrany přírody a krajiny:
Odbor ŽP sděluje, že za dodržení opatření uvedených na straně 48 nevyžaduje záměr dále 
posuzovat dle zákona o posuzování vlivů na ŽP. Výše uvedená opatření požadujeme 
zapracovat do projektových dokumentací k 2. stavbě. Na straně 48 je mj. uvedeno, že v rámci 
projektu sadových úprav komunikace bude zajištěna kompletní obnova oboustranného 
doprovodného porostu komunikace s tím, že do této obnovy budou začleněni i všichni 
perspektivní jedinci s vitalitou 1. stupně; v tomto kontextu dále budou navrhovány a 
realizovány celkové komplexní sadové úpravy komunikace, zejména ve všech úsecích, kde 
dojde k výraznějšímu zásahu do porostu. Požadujeme, aby kompletní obnova oboustranného 
stromořadí byla zvolena z domácích druhů stromů s doplňkově vtroušenými skupinami keřů
tak, aby nebyl narušen krajinný ráz.

Bude zahrnuto v podmínkách závěru zjišťovacího řízení.

Stanovisko oddělení ochrany vody:
Bez připomínek.

Stanovisko oddělení ochrany ZPF:
Bez připomínek.

Stanovisko oddělení ochrany lesa:
Bez připomínek.

Stanovisko oddělení odpadového hospodářství: 
Bez připomínek.

Stanovisko oddělení ochrany ovzduší:
Bez připomínek.

Záměr nepožadujeme dále posuzovat podle zákona o posuzování vlivů na ŽP.

Výše uvedené bylo zohledněno při vydání závěru zjišťovacího řízení.

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát  Havlíčkův Brod, Bělohradská 
3304, 580 01 Havlíčkův Brod, č. j.: ŘI/1008325.002/10/HZH, ze dne 3. 6. 2010

Stanovisko oddělení ochrany vod:
Bez připomínek – nepožadujeme pokračování procesu EIA.



Číslo jednací:  KUJI 52020/2010
                       OZP  800/2010 Číslo stránky 4

Stanovisko oddělení odpadového hospodářství: 
K předloženému oznámení záměru nemáme zásadní připomínky z hlediska zákona o 
odpadech, doporučujeme doplnit do výčtu odpadů vznikajících při výstavbě odpady kat. č. 15 
02 02 - znečištěné absorpční prostředky, 15 01 10 - znečištěné obaly. Dále upozorňujeme na 
zákon č. 154/2010 Sb., ze dne 21. 4. 2010, který upravuje působnost zákona č. 185/2001 Sb., 
o odpadech, mimo jiné i u zemin a uvádí nový pojem vedlejší produkt. Nakládat s odpady po 
1. 7. 2010 je tedy nutné v souladu s platným zněním zákona o odpadech.
Nepožadujeme pokračování procesu ElA.

Bude zahrnuto v podmínkách závěru zjišťovacího řízení.

Stanovisko oddělení ochrany lesa:
K předloženému záměru nemáme žádné připomínky. Protože však navrhovanou stavbou 
budou dotčena ochranná pásma lesních pozemků, je třeba si v rámci územního řízení vyžádat 
od odboru ŽP, MěÚ Havlíčkův Brod souhlas se stavbou dle § 14 odst. 2 lesního zákona. 
Nepožadujeme pokračovat v procesu ElA.

Bude zahrnuto v podmínkách závěru zjišťovacího řízení.

Stanovisko oddělení ochrany přírody:
Předložený záměr řeší rekonstrukci silnice Polná - Slavětín na kategorii S 7,5/60 převážně v 
trase stávající silnice v úseku Havlíčkova Borová - Přibyslav. Realizací předloženého záměru 
dojde k zásahu do významných krajinných prvků lesa, vodního toku a údolní nivy. 
Zpracovatelé oznámení věnovali pozornost jednotlivým prvkům ÚSES a vyhodnotili vliv 
záměru na tyto prvky. V místech křížení trasy silnice s vodními toky jsou navržena opatření k 
zabezpečení migrace. 
Předložené oznámení předpokládá provedení floristického průzkumu v nivě Modlíkovského 
potoka a pod prameništěm pravobřežního přítoku Modlíkovského potoka v jarním a letním 
aspektu. Zoologický průzkum byl proveden v zimním období a proto jsou jeho výsledky pouze 
dílčí. Přesto byl zjištěn výskyt vydry říční, a zpracovatelé toto zjištění zohlednili při návrhu 
opatření v místech křížení vodních toků s komunikací. Velmi významný bude zásah do dřevin 
rostoucích po obou stranách komunikace, kde se předpokládá pokácení 183 dřevin z 440. Z 
celkového počtu je 49,4 % dřevin podprůměrných. Je třeba zvážit možnost zachování dřevin 
po jedné straně v případě dřevin s průměrnou a nadprůměrnou sadovnickou hodnotou, 
zejména pak neovocných dřevin. Před pokácením starých proschlých dřevin je nutné prověřit 
přítomnost zvláště chráněných druhů živočichů (především hmyzu) vázaných na rozpadavá
stádia dřevin. Provedeným kácením bude výrazným způsobem dotčen krajinný ráz, proto 
bude nezbytné před vydáním povolení kácení dřevin požádat o vydání souhlasu k zásahu do 
krajinného rázu. V případě, že nebude pokračováno v posuzování předloženého záměru, je 
třeba při realizaci postupovat v souladu s doporučeními stanovenými v kapitole D.4. 
předloženého oznámení. Inspekce však pokračování posuzování záměru požaduje.

Na základě výše uvedených stanovisek, dle jednotlivých složkových zákonů, inspekce 
požaduje pokračovat v procesu ElA.

Tento závěr nekoresponduje s výše uvedenými stanovisky a tudíž nemůže být brán 
úřadem jako relevantní.
Doporučení stanovená v kapitole D.4. oznámení budou zahrnuta v podmínkách závěru 
zjišťovacího řízení.
Výše uvedené bylo zohledněno při vydání závěru zjišťovacího řízení.



Číslo jednací:  KUJI 52020/2010
                       OZP  800/2010 Číslo stránky 5

Krajský úřad kraje Vysočina, OKPP, e-mail ze dne 11. 6. 2010

1.     K části C, 1. c), území historického, kulturního nebo archeologického významu: OKPP 
upozorňuje na povinnost vyplývající stavebníku z § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 o státní 
památkové péči, a to „Má-li se provádět stavební činnost na území s archeologickými nálezy, 
jsou stavebníci již od doby přípravy stavby povinni tento záměr oznámit Archeologickému ústavu 
a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provést na dotčeném území záchranný 
archeologický výzkum. Je-li stavebníkem právnická osoba nebo fyzická osoba, při jejímž 
podnikání vznikla nutnost záchranného archeologického výzkumu, hradí náklady záchranného 
archeologického výzkumu tento stavebník; jinak hradí náklady organizace provádějící 
archeologický výzkum. Obdobně se postupuje, má-li se na takovém území provádět jiná činnost, 
kterou by mohlo být ohroženo provádění archeologických výzkumů.“ Za území 
s archeologickými nálezy je třeba považovat celé území ČR, pokud se neprokáže opak.

Posuzované záměry nezasahují do území obce Havlíčkova Borová, kde se nachází i níže 
uvedená národní kulturní památka – Rodný dům Karla H. Borovského. Nemají proto přímý vliv 
na tuto NKP.

Bude zahrnuto v podmínkách závěru zjišťovacího řízení.
Požadavek na další posuzování záměru dle zákona nebyl v uvedeném stanovisku 
uplatněn.

ZÁVĚR:

Záměr „II/351, II/350, III/3507 Polná – Slavětín, 2. stavba“ naplňuje dikci bodu 9.1 kategorie II. 
přílohy č. 1 k zákonu (Novostavby, rozšiřování a přeložky silnic všech tříd a místních 
komunikací I. a II. třídy (záměry neuvedené v kategorii I), a to jako záměr dosahující 
příslušných limitních hodnot (§ 4 odst. 1 písm. c) zákona). Dne 14. 5. 2010 bylo sděleno, že 
záměr podléhá zjišťovacímu řízení, proto bylo dle § 7 zákona Krajským úřadem kraje 
Vysočina jako příslušným úřadem provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda 
záměr bude posuzován podle zákona.

Na základě zjišťovacího řízení došel příslušný úřad k závěru, že záměr 

„II/351, II/350, III/3507 Polná – Slavětín, 2. stavba“
nebude posuzován podle zákona

V rámci další projektové přípravy a navazujících správních řízení je žádoucí :

1. Dodržet technická opatření při výstavbě a provozování uvedená v kapitole D.4.2 
předloženého oznámení EIA.

2. Problematiku zeminy („vedlejšího produktu“) dát do souladu s platnou legislativou oblasti 
odpadů.

3. Doplnit do výčtu odpadů odpady vznikající při výstavbě kat. č. 15 02 02 - znečištěné
absorpční prostředky a kat. č. 15 01 10 - znečištěné obaly.



Číslo jednací:  KUJI 52020/2010
                       OZP  800/2010 Číslo stránky 6

4. Při realizaci záměru postupovat v souladu s doporučeními stanovenými v kapitole D.4. 
předloženého oznámení EIA.

5. Vzhledem k dotčení ochranných pásem lesních pozemků, je třeba si v rámci územního 
řízení vyžádat od odboru ŽP, MěÚ Havlíčkův Brod souhlas se stavbou dle § 14 odst. 2 
lesního zákona, v platném znění.

6. Dodržet povinnost vyplývající z § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987, o státní památkové péči, 
v platném znění.

Při zjišťovacím řízení přihlédl příslušný úřad ke kritériím stanoveným v příloze č. 2 zákona, 
zejména:

Povaze záměru ve vazbě na lokalizaci
Jedná o záměr, navržený v k. ú. Havlíčkova Borová, Modlíkov u Přibyslavi, Přibyslav.

Závažnosti vlivů
Jedná se o záměr dosahující příslušných limitních hodnot. Obdržená vyjádření dotčených 
správních úřadů jsou bez zásadních připomínek. Z hlediska vlivů na veřejné zdraví vydala 
krajská hygienická stanice souhlasné vyjádření. 

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a 
nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani 
příslušná povolení podle zvláštních předpisů.

Krajský úřad kraje Vysočina, odbor životního prostředí závěr zjišťovacího řízení rovněž 
zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia

Město Přibyslav, Městys Havlíčkova Borová a Obec Modlíkov jako dotčené územní 
samosprávné celky ve smyslu § 16 odst. 3 zákona žádáme o neprodlené zveřejnění informace 
o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území 
obvyklým způsobem (např. rozhlasem, zpravodajem, apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 
dnů. Město Přibyslav, Městys Havlíčkova Borová a Obec Modlíkov zároveň žádáme o 
neprodlené písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce. 

Otisk úředního razítka

         Bc. Miroslav Janoušek
úředník odboru životního prostředí

http://www.cenia.cz/eia


Číslo jednací:  KUJI 52020/2010
                       OZP  800/2010 Číslo stránky 7

Rozdělovník

Dodejkou 

Oznamovatel: (včetně kopie obdržených vyjádření) 

1/ Kraj Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava – zastoupený ODSH KrÚ kraje Vysočina

Dotčené územní samosprávné celky:

2/ Město Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav (DS)

3/ Městys Havlíčkova Borová, Havlíčkova Borová, Náměstí 278, 582 23 Havlíčkova Borová 
(DS)

4/ Obec Modlíkov, Modlíkov 60, 582 22 Přibyslav (DS)

5/ Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí krajského úřadu - zde

Dotčené správní úřady:

6/ Krajský úřad kraje Vysočina – zde

7/ Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, ÚP Havlíčkův Brod, Rozkošská 2331, 580 01 
Havlíčkův Brod (DS)

8/ Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 01 Havlíčkův Brod (DS)

9/ Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01 Havlíčkův 
Brod (DS)

K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona: 

10/ Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 
10 (DS)

Na vědomí: 

11/ Městský úřad Havlíčkův Brod, OŽP, Masarykovo náměstí 57, 580 01 Havlíčkův Brod (DS)

12/ Městský úřad Přibyslav, OŽP, Bechyňovo náměstí 1, 582 22  Přibyslav (DS)

13/ Městský úřad Přibyslav, stavební úřad, Bechyňovo nám. 1, 582 22 Přibyslav (DS)

14/ Povodí Vltavy, s. p., Holečkova 8, 150 24 Praha 5 (DS)


		janousek.m@kr-vysocina.cz
	2010-06-28T16:52:02+0200
	Bc. Miroslav Janouıek
	Schvaluji tento dokument




